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Bogotá D.C. 10 de noviembre de 2022 

 

Señor Doctor   

EDUARDO ANDRES CABRALES ALARCÓN 

Juez Primero Civil Municipal de Bogotá D.C. 

E.S.D.  

 

Asunto:  Cumplimiento auto del 03/11/2022 Ordena rehacer 

liquidación del crédito 

 

Referencia: DEMANDA EJECUTIVA DE MENOR CUANTIA Radicado No. 

11001400300120200064200 

 

Demandante: ANDERSON LADINO RUIZ 

 

Demandados:  Persona Jurídica CENTRO DE NEGOCIO ESTATE 

FACTOR S.A.S. 

Persona Natural RODRIGO ALBERTO ALMANZA 

CABALLERO 

 

 

En cumplimiento a lo ordenado por su respetado despacho, en 

Auto del 03/11/2022, por medio del cual se ordena: 

“rehacer la liquidación efectuándola conforme al mandamiento 

de pago del veintisiete (27) de noviembre de dos mil veinte 

(2020), teniendo en cuenta que la liquidación aportada se 

realizó el cálculo de los intereses de desde una fecha 

diferente a la contenida en el mandamiento de pago y todo 

caso son superiores al mismo” 

Al respecto, adjunto al presente remito la liquidación del 

capital adeudado contenido en el acta de conciliación 

aportada con la demanda, de conformidad con el Auto 

Mandamiento Ejecutivo del 27/11/2020, a partir del día 21 de 

mayo del año 2019 en tratándose de la suma de $55.000.000; y 

a partir del día 21 de agosto del año 2019 en tratándose de 

la suma de $5.000.000, ambas hasta el día de hoy 10 de 

noviembre de 2022, liquidados a la tasa de interés 

determinado por la Superintendencia Financiera de Colombia, 

que en resumen dio como resultado los siguientes valores: 

1.  TOTAL OBLIGACIÓN:    $55.000.000  

TOTAL INTERESES DE MORA:  $53.727.000 

TOTAL A PAGAR:    $108.727.000 

2. TOTAL OBLIGACIÓN:    $5.000.000  

TOTAL INTERESES DE MORA:  $4.517.000 

 TOTAL A PAGAR:    $9.517.000 

 

Resumen total de la Obligación: $118.244.000  
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Anexos: Formatos liquidación del crédito e intereses 

moratorios (liquidación del capital $55.000.000 y liquidación 

del capital $5.000.000).  

 

Me encuentro atento a cualquier requerimiento adicional por 

parte del Despacho.   

 

Del Señor Juez, 

 

 
Abogado WILSON TINJACA DIAZ  

C.C. No. 79´704.435 expedida en Bogotá D.C.  

T.P. No. 264.438 del C. S. de la Judicatura. 

Celular: 3138540953  



55.000.000$       

21-may-2019

10-nov-2022

1.269                  

Mayo 31-may-2019 29,01% 10     436.000$            

Junio 30-jun-2019 28,95% 30     1.305.000$         

Julio 31-jul-2019 28,92% 31     1.351.000$         

Agosto 31-ago-2019 28,98% 31     1.354.000$         

Septiembre 30-sep-2019 28,98% 30     1.310.000$         

Octubre 31-oct-2019 28,65% 31     1.338.000$         

Noviembre 30-nov-2019 28,55% 30     1.291.000$         

Diciembre 31-dic-2019 28,37% 31     1.325.000$         

Enero 31-ene-2020 28,16% 31     1.312.000$         

Febrero 29-feb-2020 28,59% 29     1.246.000$         

Marzo 31-mar-2020 28,43% 31     1.324.000$         

Abril 30-abr-2020 28,04% 30     1.264.000$         

Mayo 31-may-2020 27,29% 31     1.271.000$         

Junio 30-jun-2020 27,18% 30     1.225.000$         

Julio 31-jul-2020 27,18% 31     1.270.000$         

Agosto 31-ago-2020 27,44% 31     1.282.000$         

Septiembre 30-sep-2020 27,53% 30     1.245.000$         

Octubre 31-oct-2020 27,14% 31     1.268.000$         

Noviembre 30-nov-2020 26,76% 30     1.210.000$         

Diciembre 31-dic-2020 26,19% 31     1.223.000$         

Enero 31-ene-2021 25,98% 31     1.210.000$         

Febrero 28-feb-2021 26,31% 28     1.107.000$         

Marzo 31-mar-2021 26,12% 31     1.217.000$         

Abril 30-abr-2021 25,97% 30     1.171.000$         

Mayo 31-may-2021 25,83% 31     1.203.000$         

Junio 30-jun-2021 25,82% 30     1.164.000$         

Julio 31-jul-2021 25,77% 31     1.200.000$         

Agosto 31-ago-2021 25,86% 31     1.205.000$         

Septiembre 30-sep-2021 25,79% 30     1.163.000$         

Octubre 31-oct-2021 25,62% 31     1.194.000$         

Noviembre 30-nov-2021 25,91% 30     1.168.000$         

Diciembre 31-dic-2021 26,19% 31     1.220.000$         

Enero 31-ene-2022 26,49% 31     1.234.000$         

Febrero 28-feb-2022 27,45% 28     1.155.000$         

Marzo 31-mar-2022 27,71% 31     1.291.000$         

Abril 30-abr-2022 28,58% 30     1.288.000$         

Mayo 31-may-2022 29,57% 31     1.378.000$         

Junio 30-jun-2022 30,60% 30     1.380.000$         

Julio 31-jul-2022 31,92% 31     1.487.000$         

Agosto 31-ago-2022 33,32% 31     1.552.000$         

Septiembre 30-sep-2022 35,25% 30     1.589.000$         

Octubre 31-oct-2022 36,92% 31     1.720.000$         

Noviembre 30-nov-2022 38,67% 10     581.000$            

55.000.000$       

53.727.000$       

108.727.000$     

Las tasas de interes son tomadas de la pagina:

https://www.superfinanciera.gov.co/inicio/sala-de-prensa/comunicados-de-prensa-/interes-bancario-corriente-10829

2022

TOTAL INTERESES DE MORA

TOTAL A PAGAR

TOTAL OBLIGACION

2019

2020

2021

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

FECHA PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA

MONTO

VENCIMIENTO

DIAS DE MORA



5.000.000$         

21-ago-2019

10-nov-2022

1.177                  

Mayo 31-may-2019 29,01% -    -$                    

Junio 30-jun-2019 28,95% -    -$                    

Julio 31-jul-2019 28,92% -    -$                    

Agosto 31-ago-2019 28,98% 10     40.000$              

Septiembre 30-sep-2019 28,98% 30     119.000$            

Octubre 31-oct-2019 28,65% 31     122.000$            

Noviembre 30-nov-2019 28,55% 30     117.000$            

Diciembre 31-dic-2019 28,37% 31     120.000$            

Enero 31-ene-2020 28,16% 31     119.000$            

Febrero 29-feb-2020 28,59% 29     113.000$            

Marzo 31-mar-2020 28,43% 31     120.000$            

Abril 30-abr-2020 28,04% 30     115.000$            

Mayo 31-may-2020 27,29% 31     116.000$            

Junio 30-jun-2020 27,18% 30     111.000$            

Julio 31-jul-2020 27,18% 31     115.000$            

Agosto 31-ago-2020 27,44% 31     117.000$            

Septiembre 30-sep-2020 27,53% 30     113.000$            

Octubre 31-oct-2020 27,14% 31     115.000$            

Noviembre 30-nov-2020 26,76% 30     110.000$            

Diciembre 31-dic-2020 26,19% 31     111.000$            

Enero 31-ene-2021 25,98% 31     110.000$            

Febrero 28-feb-2021 26,31% 28     101.000$            

Marzo 31-mar-2021 26,12% 31     111.000$            

Abril 30-abr-2021 25,97% 30     106.000$            

Mayo 31-may-2021 25,83% 31     109.000$            

Junio 30-jun-2021 25,82% 30     106.000$            

Julio 31-jul-2021 25,77% 31     109.000$            

Agosto 31-ago-2021 25,86% 31     110.000$            

Septiembre 30-sep-2021 25,79% 30     106.000$            

Octubre 31-oct-2021 25,62% 31     109.000$            

Noviembre 30-nov-2021 25,91% 30     106.000$            

Diciembre 31-dic-2021 26,19% 31     111.000$            

Enero 31-ene-2022 26,49% 31     112.000$            

Febrero 28-feb-2022 27,45% 28     105.000$            

Marzo 31-mar-2022 27,71% 31     117.000$            

Abril 30-abr-2022 28,58% 30     117.000$            

Mayo 31-may-2022 29,57% 31     125.000$            

Junio 30-jun-2022 30,60% 30     125.000$            

Julio 31-jul-2022 31,92% 31     135.000$            

Agosto 31-ago-2022 33,32% 31     141.000$            

Septiembre 30-sep-2022 35,25% 30     144.000$            

Octubre 31-oct-2022 36,92% 31     156.000$            

Noviembre 30-nov-2022 38,67% 10     53.000$              

5.000.000$         

4.517.000$         

9.517.000$         

Las tasas de interes son tomadas de la pagina:

https://www.superfinanciera.gov.co/inicio/sala-de-prensa/comunicados-de-prensa-/interes-bancario-corriente-10829

2022

TOTAL INTERESES DE MORA

TOTAL A PAGAR

TOTAL OBLIGACION

2019

2020

2021

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

FECHA PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA

MONTO

VENCIMIENTO

DIAS DE MORA


